
ГЛАВА РЖЕВСКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2015 №278

Об изменении родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в дошкольных 
образовательных учреждениях и дошкольных 
группах в общеобразовательных учреждениях 
Ржевского района Тверской области

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012- №273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Тверской области от 17.07.2013 № 60-30 «О 
регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской 
области», решением Собрания депутатов Ржевского района от 
07.12.2011 г №156 «О порядке взимания и использования родительской 
платы в дошкольных образовательных учреждениях Ржевского района»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Установить родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в 
дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах в 
общеобразовательных учреждениях Ржевского района Тверской области 
с 01 июня 2015 года независимо от ведомственной принадлежности 
образовательного учреждения в размере:
-950 рублей в группах с 12- часовым пребыванием детей;
-900 рублей в группах с 9-10,5 -часовым пребыванием детей.

2.Предоставить федеральные льготы:
- 50% от установленной платы с родителей, имеющих трех и более детей;
- освободить от установленной платы родителей, имеющих детей- 
инвалидов, детей'-'сйрот'и детей,'' 0сташ®1хся“бётт!ш'ечшия'р'07щтелей, 
а также детей с туберкулезной интоксикацией.



3. Предоставить муниципальные льготы:
-70% от установленной платы с одиноких матерей на первого ребенка;

4.Выплачивать компенсацию части родительской платы в размере 20% 
на первого ребенка, 50% на второго и 100%) на третьего и последующих 
детей от размера внесенной суммы.

5.Постановление Главы Ржевского района от 31.08.2013 г № 691-1 «Об 
изменении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах в 
общеобразовательных учреждениях Ржевского района Тверской 
области» признать утратившим силу с 01.06.2015 г.

6.Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2015 г и подлежит 
опубликованию в газете «Ржевская правда».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Ржевского района по социальным вопросам 
Н.А.Фролову.

Исполнитель Андреева Н.В. 20144


